Porphyrius. Edidit Palæphatus Ægyptius : *Solutiones eorum quæ fabulosè dicta erant*. Totus est in hujusmodi fabularum Græcarum allegoriis evolvendis Fulgentius Placiades. Quasdam et illarum anagogas scripsit Michael Psellus. At consumpsit diuturnitas temporis, Zenonis, Chrysippi, et Diogenis Babylonii libros, quibus fabularem historiam à nugis dejectam, traduxerunt ad Physiologiam, et Orphei ac Musæi nominibus præscriptas fabellas, tum et illas Homeri ac Hesiodi, ad suas de Diis opiniones applicarunt. Vana sanè fuisset eorum opera, qui doctrinam suam velarunt figmentis, nisi fuissent qui dispellere tenebras, et arcana eruere studuissent. Imò verò fatendum est, quæcumque gens fabulatores habuit, eandem et suos fabularum interpretes habuisse. Id quod de Assyriis et Arabibus Lucianus commemorat. Plura afferre poteramus in eam sententiam, si incerta res aut controversa ageretur. Satis profectò ex istis intelligitur metalepticum hoc interpretandi genus hebræis scriptoribus pariter et τὸς ἔθους acceptum ac familiare fuisse; ac iniquè porro facturos, si qui in nobis culpæ audeant, quod in aliis probare coguntur.

10° Nunc antequàm manum tollamus de tabulâ, postulare locus, ut de ethnicorum oraculis disputaremus, quæ propheticæ facultatis specie quâdam vulgi stoliditati diutissimè illuserunt, et christianæ legis adversariis ad prædictionum veteris Testamenti vim oppugnandam argumentum præbere possunt. Nam si prophetias, quibus se tutetur, habet etiam mendacium et impietas, quid in iis præsidii veritas collocabit? Verùm jam tum etiam cum maximè vigerent oracula, ita prolapsa erat eorum fides apud sanæ mentis homines, ut nihil inter eos esset contemptius. Pythiam auro à Philippo corruptam, facere dicebat Demosthenes φιλίππειον. Chrysippum superstitionibus valdè deditum, ut Stoicum decuit, oraculis totum volumen implexisse ait Cicero, *partim falsis, partim casu veris, ut fit in omni oratione sæpissimè; partim flexiliquis et*

*obscuris, ut interpretes egerint interprete, et sors ipsa referenda sit ad sortes; partim ambiguas, et quæ ad dialecticum referenda sint*. Audiamus prætereà Origenem sic disputantem contra Celsum: « Possumus quidem, si Aristotelis et Peripateticorum scripta compilare velimus, non pauca afferre ad ea labefactanda, quæ de Pythiâ et reliquis oraculis feruntur. Possumus quoque, si expromamus quæ de iisdem rebus ab Epicuro, ejusque sectatoribus disputata sunt, ostendere, nonnullos Græcorum refellere et aspernari oracula, quæ per universam Græciam communi et tralatitio usu, etiam cum admiratione recipiuntur. » Vanitatem verò oraculorum apertè confitetur Porphyrius, rei apprimè consultus, ut qui librum scripserat de Philosophiâ ex oraculis petita. Rem pluribus testimoniis, tum exemplis ac rationibus confirmare promptum esset; sed cum Eusebius toto id libro Præparationis Evangelicæ sexto præstiterit, amandari se illuc lector benignus patiat. Idem omninò de sibyllinis carminibus putandum est; non recentioribus istis, quæ circumferuntur et καὶ ἄλλαις, vulgò damnata sunt, sed de antiquis etiam, quorum meminerunt veteres. « Callidè, inquit Cicero, qui illa composuit, perfecit, ut quodcumque accidisset, prædictum videretur, et hominum et temporum definitione sublata. Adhibuit etiam latebram obscuritatis, ut iidem versus aliâ in aliam rem posse accommodari viderentur. » Et deinde: « Quamobrem Sibyllam quidem sepositam et conditam habeamus, ut id quod proditum est à majoribus, injussu Senatûs ne legantur quidem libri, valeantque ad deponendas potiùs, quàm ad suscipiendas religiones. » Post operam ad scriptionum illarum futilitatem demonstrandam utiliter à Blondello positam, in longiori argumenti hujus tractatione, nihil ingratus, lectori inutilis labor poneretur. Quanquàm et ea, quæ in contrarium attulit Joannes Crassetius, pietate insignis et doctrinâ, cum fructu et voluptate legi possunt.